Протокол № 1
заседания аукционной комиссии по проведению аукциона

 по продаже земельного участка или на право заключения договора аренды земельного участка находящегося в собственности или ведении МО «Звениговский муниципальный район» (протокол приема заявок)

г. Звенигово, РМЭ

19 ноября 2020 года

	Присутствуют:
	Председатель

комиссии:
	Давыдова И.К.
	- заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Секретарь комиссии:
	Королева Н.М.

	- главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Члены комиссии
	Федорова М.В.

	- руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Белова Е.Г.
	- руководитель отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Акошкина Н.И.
	- ведущий специалист отдела капитального строительства и архитектуры Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Отсутствуют: Иванова Е.В., Ларионов В.Г. – очередной отпуск.

Протокол ведет Королева Н.М. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
Повестка дня:

1. Рассмотрение представленных заявок и документов претендентов на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

2. Признание претендентов участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства.
1. Рассмотрение представленных заявок и документов претендентов на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка
По первому вопросу повестки дня заслушана информация секретаря комиссии Королевой Н.М., которая представила членам комиссии журнал регистрации заявок на участие в аукционе 23.11.2020 года на право заключения договора аренды земельного участка, по лоту № 1. Согласно представленному журналу на участие в аукционе подано 3 заявки в период с 23.10.2020 года по 17.11.2020 года от следующих лиц:

	Номер заявки
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
внесения задатка:
	Дата

подачи заявки:

	1
	Шумкова Анна Александровна
	09.11.2020 г.
	09.11.2020 г.

	2
	Чупраков Александр Владимирович
	16.11.2020 г.
	16.11.2020 г.

	3
	Майоров Игорь Владимирович
	16.11.2020 г.
	17.11.2020 г.

Рассмотрев представленные претендентами пакеты документов, выписки из лицевого счета Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, подтверждающие поступление задатков, на основании результатов голосования комиссия определила принять к сведению представленную информацию.

2. Признание претендентов участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.
1. По второму вопросу повестки дня слушали председателя комиссии Давыдову И.К. которая, рассмотрев представленные претендентами пакеты документов на участие в аукционе проинформировала о поданных заявках:
Для участия в торгах по приобретению лота № 1 (земельный участок, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Кокшайск, ул. Больничная, 3б, общей площадью 795 кв.м., с кадастровым номером 12:05:2101001:2793) поданы заявки следующих лиц:

Шумкова Анна Александровна, регистрационный номер заявки 1.
Чупраков Александр Владимирович, регистрационный номер заявки 2.

Майоров Игорь Владимирович, регистрационный номер заявки 3.

Рассмотрев представленные претендентами пакеты документов, на основании результатов голосования, комиссия определила:

Признать Шумкову Анну Александровну, участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту № 1.
Признать Чупракова Александра Владимировича, участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту № 1.

Признать Майорова Игоря Владимировича, участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту № 1.

Голосование: «ЗА» – 5;
     «ПРОТИВ» – нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель комиссии:

____________________

 И.К. Давыдова

Секретарь комиссии:

____________________

 Н.М. Королева
Члены комиссии:

____________________

 М.В. Федорова

                                                          ____________________

 Е.Г. Белова

                                                          ____________________

 Н.И. Акошкина
стр. 1 из 2